Here the author only discusses

two Islamic economists, namely Ibn Khaldun and Al-Ghazali. Ibn Khaldun is a

Muslim historian from Tunisia and is often referred to as the founding father of

historiography, sociology and economics. He himself was born in Tunisa on the 1st of

Ramadan in 732 H/27 May 1332 AD. Al-Ghazali is one of the great thinkers in the

field of Islamic economics. Al-Ghazali himself is a Persian native, he was born in

Thus, Khurasan province, Iran in 450 H/1058 AD. The purpose of the author of this

journal is to introduce a brief biography of Islamic economics as well as his thoughts

in the field of Islamic banking and education.

Key Word: Biografi, Perbankan Syariah, Pendidikan.

Pendahuluan

Dalam kehidupan sehari-hari, kita tidak dapat melepaskan diri dari berbagai persoalan

Thusi. Beliau lahir di Thus, Khurasan, Iran (dekat masyhad sekarang) pada tahun 450

H/1058 M. Pengrajin kain shuf merupakan pekerjaan yang ditekuni oleh orang tua

beliau.oleh karena itu, kedua orang tua beliau hanya akan makan dari hasil jerih payah

mereka sendiri. Dimana hal ini sangat mempengaruhi kepribadian Al-Ghazali di masa

depan. Kain shuf tersebut akan diperdagangkan di kota Thusi. Kedua orang tua beliau juga

sangat gemar mempelajari ilmu tasawuf.

Pada karya-karyanya kita dapat menemukan pemikiran beliau tentang ekonomi karena

Al-Ghazali merupakan salah satu pemikir besar dalam bidang ekonomi islam. Karya-

karyanya tersebut diantaranya yaitu Ihya Ulumuddin, al-Mustashfa Mizan, al-Amal dan

At-Tibr al-Masbuk fi al-Nasihah al-Muluk.

Pada tahun 505 H/1111 M Al-Ghazali meninggal dunia setelah beberapa waktu beliau

kembali ke kampung halamnya di Tus. Dan beliau dimakamkan di Thus, Khurasan, Iran.

Perbankan Syariah

Dalam undang-undang dijelaskan bahwa perbankan syariah adalah bank yang

menjalankan kegiatan usaha berdasarkan prinsip syariah atau hukum islam.

Nama lengkap Al-Ghazali yaitu Abu Hamid Muhammad Ibnu Ahmad Al-Ghazali al-

Thusi. Beliau lahir di Thus, Khurasan, Iran (dekat masyhad sekarang) pada tahun 450 H/1058

M. Pada tahun 505 H/1111 M Al-Ghazali meninggal dunia setelah beberapa waktu beliau

kembali ke kampung halamnya di Tus. Dan beliau dimakamkan di Thus, Khurasan, Iran.